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SKÄRGÅRDSBÅTENS DAG 2023
Sol och försommar, ljusa kvällar och sommaren står för dörren! Skärgårdens trafikantförening 

arrangerar Skärgårdsbåtens Dag torsdagen den 8 juni.

Hjärtligt välkommen att delta, ta med familj, släkt och vänner och bekanta torsdagen den 8 juni, en helkväll med 
resa till skärgårdsstaden Vaxholm för att uppleva försommarkvällen där. Fartygen avgår från Strömkajen i Stockholm 
kl. 18.15 för gemensam färd till Vaxholm och efter ett uppehåll där, avgår fartygen åter till Stockholm kl. 21.30. Mer 
information på föreningens hemsida: www.skargardstrafikanten.se
Köp biljett genom Stiftelsen Skärgårdsbåtens och Skärgårdens trafikantförenings gemensamma expedition, 
tel. 08-662 89 02, öppet helgfri måndag-onsdag 11.00-17.00, e-post: info@skargardstrafikanten.se 

Biljettpriset är, för vuxna, 240 kr. (+20 kr. i porto om du vill ha biljetter sända per post) och för barn 6-16 år
halvt pris, för resa med deltagande ångbåtar och motorfartyg. Till de deltagande fartygen hör Storskär, Norrskär,
Mariefred, Blidösund, Västan och ett fartyg från Strömma Kanalbolaget. En biljett gäller för specificerat fartyg
vid resan till Vaxholm och för valfritt av de deltagande fartygen under återresan till Stockholm. Cafeteriaservering 
på samtliga fartyg och matsalsservering ombord på flertalet av de deltagande båtarna. 
Plats i matsal bokas hos respektive rederi.   

Välkommen att fira sommarens början!

Det kommer också att finnas möjlighet att under eftermiddagen den 8 juni åka från öar i mellanskärgården med 
m/s Långvik till Vaxholm för att fira Skärgårdsbåtens Dag där och sedan återvända ut till ön när evenemanget är 
slut. Fartyget anlöper bl.a. Runmarö, Stavsudda, Möja, Husarö, Finnhamn, Ingmarsö, Svartsö, Gällnö, Grinda, 
Lindalssund, Saxarfjärden, Linanäs och Grundvik, Ramsöundet. Likaså kommer fartyget från Vaxholm göra en rund-
tur kl. 18.45-19.45 för att möta kortegen av deltagande fartyg från Stockholm. Läs mer om de resorna på trafikant-
föreningens hemsida: www.skargardstrafikanten.se

ÅRSSTÄMMA I GRIPSHOLMS-MARIEFREDS ÅNGFARTYGS AB
Aktieägare i ångfartyget Mariefreds rederi Gripsholms-Mariefreds Ångfartygs AB kallas härmed till årsstämma. 
Årsstämman kommer att hållas i Mariefred lördagen den 1 juli 2023 kl. 14.00. Lokal för årsstämman meddelas på 
Stiftelsen Skärgårdsbåtens hemsida i tid till den 1 juli. Det finns möjlighet att resa med s/s Mariefred till årsstäm-
man, avgång från Stockholm, Klara Mälarstrand kl. 10.00, ankomst till Mariefred 13.30. Efter årsstämman avgår s/s 
Mariefred från Mariefred kl. 16.30 till Stockholm.

KVÄLLSÖPPET PÅ FÖRENINGENS EXPEDITION
Stiftelsen Skärgårdsbåtens expedition på Nybrogatan 76 n.b har kvällsöppet den 24 april kl. 17.00-20.00. Det finns 
möjlighet att handla ur Stiftelsens försäljningssortiment liksom ett digert urval av antikvarisk kvalitetslitteratur om 
sjöfart, andra transportmedel samt Stockholmiana, därtill båtbilder och vykort till försäljning och du kan också 
studera föreningens arkiv med bl.a. fotografier, tidningsurklipp, dokument och böcker. Efter den 24 april blir det ett 
uppehåll men Kvällsöppet är tillbaka i höst, den 25 september, 30 oktober, 27 november och 18 december. 
Till expeditionen på Nybrogatan kommer du med tunnelbana till station Stadion, uppgång Valhallavägen, eller med 
busslinjerna 4 och 72. I närheten, på Valhallavägen eller Karlavägen, går också busslinjerna 1, 54 och 67.

KLUBBEFTERMIDDAG PÅ SJÖHISTORISKA MUSEET
Tisdagen den 23 maj kl. 14.00 arrangeras Klubbeftermiddag med ett föredrag på Sjöhistoriska museet. Vid mötet 
kommer ett föredrag med bildvisning, Claes-Göran Dahl berättar om sin tid i skärgårdstrafiken under rubriken 
Ramsöpojkarna i Waxholmsbolaget. Inledningen av föredraget hölls vid föreningens årsmöte i mars men nu kom-
mer hela anförandet, inklusive bildvisning, att hållas. I likhet med andra statliga museer
har Sjöhistoriska museet infört entréavgift. Som medlem i Stiftelsen Skärgårdsbåten har du dock fri entré vid fö-
redraget på eftermiddagen den 23 maj. Sjöhistoriska museet når man med busslinje 69 från Centralen, Sergels Torg 
(Hållplats på Klarabergsgatan vid Åhléns) eller Nybroplan, till hållplatsen som bär museets namn. Sjöhistoriska mu-
seets café och restaurang har öppet och ordinarie sortiment erbjuds. 

F



  
Nybrogatan 76, 114 41  Stockholm

Telefon 08-662 89 02
E-post: info@skargardsbaten.se        Internet: www.skargardsbaten.se

Expeditionens öppettider: måndag-onsdag 11.00-17.00.

Plusgiro    -  • Bankgiro - • Swishnummer 23-9  2
 23 04 17

e

T-SHIRTS, TRÖJOR, KASSAR, KEPSAR OCH JACKOR
Stiftelsen Skärgårdsbåtens klädkollektion av T-shirts, tröjor, kepsar och jackor och därtill kassar finns nu till 
försäljning. På kläderna och kassen finns emblem med Stiftelsen Skärgårdsbåtens namn samt illustration av far-
tygen Mariefred, Djurgården 3 och Tärnan. Kontakta Stiftelsen Skärgårdsbåtens expedition om information kring 
storlekar och, för T-shirts och tröjor, färger.  

• T-shirts, finns olika färger och storlekar pris 95:–, pris sänd per post 140 kr. 
• Collegejackor, gråmelerade i fleece med dragkedja, olika storlekar pris 340:–, pris sänd per post 400 kr.
• Tröjor, i olika färger och storlekar pris 340:–, pris sänd per post 400 kr.
• En vit keps, i robust kvalitet. Pris 120:–, pris sänd per post 150 kr. 
• Jackor, En tunn vindjacka, en mörkblå allvädersjacka, pris 295:–, pris sänd per post 355 kr.

Ett stort urval storlekar finns att välja mellan. Kontakta föreningens expedition för mer information om storlekar. 
• Kassen är en robust tygkasse i god kvalité i ljus färg med blått tryck. pris 60:–, pris sänd per post 105:–. 

HEDERSÅRSKORT PÅ ÅNGFARTYGET MARIEFRED 950 KR. 
Passa på att skaffa ett Hedersårskort i år! Du blir stödjande medlem i Stiftelsen Skärgårdsbåten och får dessutom 
ett personligt hedersårskort gällande för obegränsat antal resor i s/s Mariefreds reguljära trafik Stockholm-Enhörna-
Mariefred samt trafiken Mariefred-Taxinge Näsby hela säsongen 2023. Har du inte betalt årets medlemsavgift ännu 
kan du göra det genom att köpa ett hedersårskort och har du erlagt vanlig årsavgift för 2023 kan du betala mellan-
skillnaden och få ett kort. OBS! Ange tydligt vid betalning att det gäller mellanskillnaden för ett hedersårskort. 

ÅTER I SORTIMENTET: BOKEN STYRSÖBOLAGET
Den nya boken Styrsöbolaget annonserades i förra utskicket, sålde slut snabbt men har nu återkommit i förening-
ens storiment. Boken, med underrubriken Sekler av skärgårds- och älvtrafik, behandlar rederiet som upprätthåller 
trafiken i Göteborgs södra skärgård samt i centrala staden över älven. Boken är författad av Gunnar Söderberg, som 
tidigare har skrivit artiklar om rederiet och dess fartyg i både tidningen Skärgårdsbåten och i Skärgårdsboken, har 
i denna bok tecknat Styrsöbolagets hundraåriga historia och även behandlat båttrafiken i Göteborg, från de första 
ångbåtarna och ångsluparna och fram till det att Styrsöbolaget bildades 1922. 
   I boken presenteras Styrsöbolaget i text, bilder, illustrationer och avslutas med en skeppskatalog över rederiets 
fartyg förr och nu. Första uppslaget föreställer en detaljerad ritning över den linjesköna m/s Ylva, byggd 1951 och 
förebild till Waxholmsbolagets fartyg Ramsö, Skarpö och Tynningö. 
   Ett flertal av Styrsöbolagets fartyg har sedermera hamnat i Stockholms skärgårds- och pendelbåtstrafik, bl.a. 
Blidösundsbolagets Rex och Riddarfjärden, Rederi AB Ballerinas Kungshatt, Strömma Kanalbolagets Evert Taube. 
Numera tillhör Styrsöbolaget och Blidösundsbolaget samma koncern; Transdev. 
Boken är inbunden, 168 sidor, fyrfärg, rikt illustrerad 21,5x23 cm. pris 250:–, pris sänd per post 335:–.  

FÖREDRAG OM STOCKHOLMS VITA BÅTAR
Stiftelsen Skärgårdsbåtens ordförande Lennart Rydberg kommer att hålla ett föredrag under rubriken Stockholms 
vita båtar – den lokala sjötrafiken, på Spårvägsmuseet torsdagen den 4 maj kl. 18.00, ett föredrag som säkert kan 
intressera föreningens medlemmar. Välkommen till Spårvägsmuseet, Gasverkstorget 1 i Norra Djurgårdsstaden, 
busslinje 6 och 75. I samband med föredraget är det fri entré till museet. Mer information: www.sparvagsmuseet.se 


